
 Pagina 1 di 3 

 

                     AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 

              Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904 

 

 

DETERMINAZIONE  N. 326 DEL  22/08 /2013 

 

 

OGGETTO: Affidamento di piccole apparecchiature e di materiale di consumo necessarie al Laboratorio di 

Galenica dell’AOU di Sassari alla Ditta Galeno srl (CIG Z3B0B2D348) e alla Ditta Farmalabor srl (CIG 

ZC80B2D407).  

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

 

VISTO il D.Lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 

VISTO il D.Lgs. 517/99; 

VISTA la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007; 

VISTO il D.Lgs. 163 del 12/04/2006 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;  

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 417 del 08/08/2011 con la quale viene approvato il testo 

vigente Regolamento dei “Lavori, Beni e Servizi in Economia”;  

VISTA la nota n. NP/2013/1475 del 26/04/2013 del Direttore della Farmacia, che si allega agli atti, in ordine 

alla necessità di reintegro del materiale di consumo messo a disposizione dal Dipartimento di Chimica e 

Farmacia per l’allestimento di preparazioni magistrali in capsule, non più fornite dall’ASL , e in ordine alla 

necessità di procedere  all’acquisto  di piccole apparecchiature funzionali all’allestimento di preparazioni 

magistrali nel Laboratorio di Galenica ;   

PRESO ATTO che la suddetta richiesta è finalizzata a soddisfare le necessità delle UU.OO dell’AOU e  al 

raggiungimento dell’indipendenza  per tali tipologie di prodotti da altre strutture e che l’acquisto delle 

apparecchiature è stato autorizzata dal Direttore Sanitario, così come comunicato dal Direttore della 

Farmacia con nota prot. N° NP/2013/1939 del 10/06/2013; 

VISTO, inoltre,  l'art. 8 del vigente regolamento aziendale, adottato con delibera n. 417 del 08.08.2011, che 

dispone che per garantire la fornitura in oggetto l'acquisto può essere legittimamente esperito in 

economia mediante affidamento diretto prescindendo dalla richiesta di pluralità di preventivi per 

l'acquisizione di beni nei limiti di € 40.000,00; 

PRESO ATTO che, il Servizio Farmacia, con nota n° PG/2013/9452 del 22/04/2013, ha provveduto ad 

effettuare un’indagine di mercato, attraverso una richiesta di offerta indirizzata  alle Ditte  Farmalabor srl e  

Galeno srl;  



 Pagina 2 di 3 

ACQUISITA l’offerta n. 74232 del 24/04/2013 della Ditta Farmalabor srl, l’offerta n. MP/OFFCLI809/13 del  

della Ditta Galeno srl ; 

PRESO ATTO che con nota n. prot. NP/2013/2722 del 08/08/2013, il Servizio Farmacia dispone di 

procedere in ordine all’acquisto di: 

n. 2000 Scatoline bianche per 4 blister da 15 cps 

n. 2000 Scatoline bianche per 2 blister da 15 cps 

n. 1 Opercolatrice manuale, in alluminio, da 100 capsule tipo 00 

n. 1 Convogliatore manuale  in alluminio 50 capsule tipo 00 da accoppiare alla opercolatrice per cps tipo 00 

n. 1 Opercolatrice manuale, in alluminio, da 100 capsule tipo 1 

n. 1 Convogliatore manuale  in alluminio 50 capsule tipo 1 da accoppiare alla opercolatrice per cps tipo 1 

RITENUTO opportuno per quanto sopraesposto, ed in base alle offerte  presentata dalle ditte,  procedere 

all’acquisto del materiale di consumo e alle apparecchiature necessarie al Laboratorio di Galenica dell’AOU 

di Sassari dalla Ditta Galeno e dalla Ditta Farmalabor srl; 

DETERMINA  

 

- di affidare alla Ditta  Galeno srl, PI 01574520977, con sede in Comeana (Prato)  via Petrarca 53B, e alla 

ditta Farmalabor  srl, PI 05676410722, con sede legale  in Canosa di Puglia  (Bt) la fornitura di materiale di 

consumo per l’allestimento di preparati galenici non forniti dall’ASL 1 di Sassari e la fornitura di piccole 

apparecchiature necessarie al Laboratorio di Galenica  dell’AOU di Sassari come di seguito indicato:  

 

CIG Ditta  Quantità Descrizione Prezzo/

pz 

Prezzo 

complessivo 

Prezzo (iva 

21% inclusa) 

Z3B0B2D348 

 

Galeno srl 2000 Scatoline bianche per 4 blister da 15 cps € 0,65 € 1.300,00 €  1573,00 

Galeno srl 2000 Scatoline bianche per 2 blister da 15 cps € 0,60 € 1.200,00 €  1.452,00 

ZC80B2D407 

 

Farmalabor srl 1 Opercolatrice manuale, in alluminio, da 100 capsule 

tipo 00 

€ 340,00 € 340,00 € 411,40 

Farmalabor srl 
1 Convogliatore manuale  in alluminio 50 capsule tipo 

00 da accoppiare alla opercolatrice per cps tipo 00 

€ 220,00 € 220,00 € 266,20 

Farmalabor srl 
1 Opercolatrice manuale, in alluminio, da 100 capsule 

tipo 1 

€340,00 €340,00 € 411,40 

Farmalabor srl 
1 Convogliatore manuale  in alluminio 50 capsule tipo 

1 da accoppiare alla opercolatrice per cps tipo 1 

€ 220,00 € 220,00 € 266,20 

 

-di dare atto che la spesa complessiva di €  4.380,20 Iva 21% incl., verrà imputata : 

per  € 3.025,00 sul conto di spesa n. 0501011302 “Acquisti di altri beni e prodotti sanitari” del budget 

BDG_S n° 05 anno2013; 

per €  1.355,20 sul conto di spesa n° 0102020401 “ Attrezzature sanitarie e scientifiche”  del budget della 

programmazione investimenti 2012 di cui al BDG_S_BIL n°8 anno 2012; 

 



 Pagina 3 di 3 

-di incaricare i Servizi competenti di tutti gli adempimenti di cui al presente provvedimento. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, 

ECONOMATO E PATRIMONIO 

f.to (Dott. Antonio Solinas) 

 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa 
annua assegnata                     
 
Nome Struttura    Servizio Provveditorato, Economato e Patrimonio 
 
Sigla il Dirigente 

Dott. Antonio Solinas___________________ 

 
Estensore             

Responsabile del Bilancio in ordine alla 
relativa copertura finanziaria 
 
 
   f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 
 
_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di 

Sassari dal  22/08/2013 per la durata di quindici giorni. 

 

 

 


